¹ B.; ² المحـلـ W.; ³ R., L., B.; ⁴ W.
 المحـلـ ⁵ cf. ⁶ ita R. et
 اتها (انهاء). (القرصنة (?)) وبلوغ العرض exhibit الانهاء
 العـلـ ⁷ فـلـازـمـي افعـالـهـمـ pro (الـغـرـضـ). (اـقـصـىـ)
 لـهـمـةـ ⁸; وارتبطـي بـاـدـبـهـمـ ثـانـكـ ان لـزـمـتـ فـعـلـهـمـ فـمـعـهـمـ تـخلـصـينـ
 وـعـلـىـ حـسـبـ ... مـهـمـةـ pro (?). (المـهـمـةـ) ⁹ W. omittit, B. praebet

ليكون اسرع المـهـمـةـ.

ordine, stationem post stationem, emetiaris usquedum ad stationem quietis perpetuae pervenias. Quod si viam istam animo 7
 tenes, o anima, cave tempore emigrandi inter te et ipsam ob-
 livionem et timorem intercedere patiaris, ne aberres et vageris;
 sin nihilominus eius obvisceris, o anima, in memoriam re-
 vocare eam studeas, cuius rei causa narratione eorum utaris
 qui eam iam emensi atque experti sunt; ei enim sunt antistites
 recti ductus, tenebrarum lumina, duces atque indices semitae
 qua finem assequaris. Scias denique, o anima, necesse esse omne
 quod sarsum versus spectat ferturque leve sit mundumque et
 purum, ut celeriter eo quo tendit perveniat, omne autem quod
 deorsum spectat grave sit et immundum, quum quo immundius
 est et gravius eo celerius eo quo tendit perveniat.

يا نفس ان الاصناف¹ الشريفة ترد من عالمها الى عالم الطبيعة⁸
ورود مختبئ له فان استعملت الالات التي تشاءع بها الطعمون والروائح
والمبصرات^{*} وجميع الاشياء² المبصرة³ العارضة في الحس نسيبت
عالمها وجميع ما فيه وظفت انه لا شيء غير مشاهدتها⁴ في الحس
فحينئذ تنسا عالم العقل وتعدم ذكره فانا زالت⁵ عن النوع
الناطف قبيل انها قد ماتت ومضت مع جريلان الطبيعة فهني عادت
إلى الكون الأول ثم ذكرت عالمها بعض الذكر قبيل انها قد حبست
من مماتها وحينئذ تتعاقب بالمعنى الذي قد ذكرته مستكشفة له⁶
وباختة عنه وعن جميع المعانى التي نسيتها اولاً شكلما عقلت شيئاً

* In h. v. R. et L. desinunt; cf. supra p. II.

¹ B. et W. المبصرة (sic); ² الالات; ³ pro ⁴ بغير ما هي مشاهدتها; ⁵ زلت.

8 *Illustres illi hospites, o anima, e suo mundo in mundum naturae descendunt, ut eum experiantur. Iam vero si instrumenta (sensuum), quibus res gustatui, odoratui, aspectui subiectas omniaque quaecunque in mundo sensus cernuntur atque exstant sentiunt percipiuntque, usurpant, suum ipsorum mundum cunctaque quae in eo sunt obliscuntur putantque praeter ea quae in mundo sensus coram spectant aliud quidquam non inveniri. Exinde mundi rationis (prorsus) obliscuntur eiusque memoriam amittunt, quo facto si ad speciem rerum rationis compotum referri non amplius possunt mortui esse dicuntur et naturae cursu ablati interiisse. Sin autem ad priorem existendi rationem revertuntur et sui mundi aliquo pacto reminiscuntur, e 9 morte revixisse dicuntur. Tum speciei cuius recordati sunt inhaerent eamque penitus perspicere student atque exquirere neque eam solum sed simul cunctas species quarum initio obliiti sunt, qua in re quotiescunque aliquid ex eis quae obliti sunt*